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محکومیت ۲ روزنامه نگار
 ترک به حبس

رسانه های ترکیه گزارش دادند یکی از  �
دادگاه های استانبول دو روزنامه نگار اپوزیسیون را 
به اتهامات جنجالی افشای اسرار دولتی به زندان 
محکوم کرد؛ جلسه دادگاهی که نگرانی ها درباره 
سرکوب آزادی های مطبوعات در ترکیه را آشکار 

و روشن کرد. 
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، 
شبکه های تلویزیونی ترکیه اعلام کردند، «جان 
دوندار»، سردبیر روزنامه اپوزیسیون «جمهوریت»، 
به پنج سال و ۱۰ ماه حبس و «اردم گل» مدیر 
دفتر روزنامه «جمهوریت» در آنکارا، به پنج سال 
حبس محکوم شدند. این دو روزنامه نگار از اتهام 
جاسوسی تبرئه شدند؛ اما درباره اتهام افشای 
اسرار دولتی پیرامون داستانی که دولت ترکیه 
را به ارسال غیرقانونی سلاح به سوریه متهم 

می کند، گناهکار شناخته شدند. 
دوندار و گل فورا به زندان منتقل نخواهند 
شد، چراکه دادگاه استیناف هنوز درباره این پرونده 
برگزار نشده است. دوندار پس از قرائت حکم 
گفت: باوجود تمامی تلاش ها برای ساکت کردن 
ما، به فعالیت هایمان به عنوان روزنامه نگار ادامه 
خواهیم داد ما باید در کشورمان شجاعت داشته 
باشیم. او معتقد است محاکمه او و همکارش، 
محاکمه آزادی مطبوعات در ترکیه محسوب 

می شود. 
این دو روزنامه نگار منتقد دولت در نوامبر ۲۰۱۵ 
به دلیل انتشار گزارشی درباره ارسال جنگ افزار 
توسط نیروهای امنیتی ترکیه براي شورشیان در 
سوریه بازداشت و پس از سه ماه با حکم دادگاه 
عالی قانون اساسی این کشور به صورت موقت 
آزاد شدند. این گزارش پس از انتشار در اواخر 
ماه مي سال گذشته میلادی خشم زیادی را به 
وجود آورد و به گمانه زنی ها درباره نقش ترکیه 
در درگیری  سوریه و روابط ایجاد شده اش با داعش 

در سوریه دامن زد. 
«رجب طیب اردوغان»، رئیس جمهوری ترکیه، 
با عصبانیت شدید به اتهامات واکنش نشان داد 
و به دوندار هشدار داد براي این گزارش بهای 
سنگینی پرداخت خواهد کرد. از آگوست سال 
گذشته میلادی که اردوغان به ریاست جمهوری 
رسید، ترس ها درباره آزادی های مطبوعاتی 
به شدت افزایش یافته، چراکه حدود دو  هزار 
نفر از جمله روزنامه نگاران با اتهامات توهین به 

رئیس جمهور مواجه شده اند. 
این قرائت حکم چند ساعت پس از آن بود 
که دوندار به ظاهر از یک سوء قصد به جانش از 
سوي فردی مسلح مقابل محل دادگاه، جان 
سالم به در برد. این مهاجم پیش از آنکه توسط 
مأموران پلیس بازداشت شود، چندین بار از 
تفنگی که در دست داشت شلیک کرد. شبکه 
تلویزیونی «ان تی وی» گزارش داد در این رویداد 
«یاگیز سنکال» گزارشگر این شبکه تلویزیونی دچار 
جراحت های سطحی شده؛ اما دوندار سالم است 

و هیچ آسیبی ندیده است. 
سردبیر روزنامه جمهوریت گفت با این فرد 
آشنایی ندارد؛ اما می داند چه کسی باعث ترغیب 
او به این اقدام جنایی شده و امیدوار است این 
اتفاق برای کسانی که در ماه های اخیر علیه او 

جوسازی کرده اند، درسی آموزنده باشد. 

استقرار مجدد تانک های اسرائیلی 
در  مرز  غزه

منابع فلسطینی اعلام کردند جنگنده های  �
اسرائیلی صبح شنبه بار دیگر به جنوب نوار غزه 
حمله کردند. به گزارش اسکای نیوز عربی، از 
چند روز پیش اسرائیل حملاتی را به پایگاه های 
مقاومت در نوار غزه انجام داده و مقاومت 
فلسطین نیز پاسخ این حملات را داده است. به 
گفته منابع فلسطینی، جنگنده های اسرائیلی شنبه 
نیز دو  بار به اراضی شرق شهر «خان یونس» در 
جنوب نوار غزه حمله کردند. این حملات تلفات 
جانی نداشته است. پیش از این منابع اسرائیلی 
اعلام کرده بودند که یک راکت از نوار غزه به 
شهرک «عسقلان» اصابت کرده است. روزنامه 
آژیرهای خطر  عبری زبان «هاآرتص» نوشت 
شهرک عسقلان در مرز با نوار غزه به صدا درآمد 
و در این شهرک وضعیت آماده باش اعلام شد. 
بیانیه اي رسمی از سوی ارتش این رژیم درباره این 
حادثه صادر نشد و هیچ گروهی مسئولیت شلیک 
راکت به شهرک عسقلان را بر عهده نگرفت. در 
همین حال، تنش ها در این منطقه در روزهای 
اخیر افزایش پیدا کرده است. تانک های اسرائیلی 
در مرز با غزه مستقر شده اند. روز پنجشنبه نیز یک 
زن فلسطینی پس از آنکه گلوله تانک اسرائیلی 
به خانه اش اصابت کرد، کشته شد. آخرین جنگ 
غزه در تابستان سال ۲۰۱۴ باعث خرابی های 
گسترده ای در این مناطق فلسطینی شد. اکنون 
با بالارفتن تنش ها، این نگرانی به وجود آمده که 
آتش بس دوساله حاکم بر منطقه ممکن است 
از بین برود. این آتش بس از زمان پایان آخرین 
جنگ غزه در تابستان سال ۲۰۱۴ تاکنون ادامه 
داشته است. جنگ ۵۰روزه غزه در سال ۲۰۱۴ 
به کشته شدن بیش از دوهزارو ۲۰۰ فلسطینی، 
که بیشترشان غیرنظامی بودند و کشته شدن ۷۳ 

اسرائیلی، از جمله ۶۷ نظامی، منجر شد. 

منبع درز «اسناد پاناما» 
سکوتش را شکست

منبع درز «اسناد پاناما» که ناشناخته مانده   �
بود، برای نخستین بار سکوتش را شکسته است و 
گفته اگر به او مصونیت قضائی داده شود، حاضر 
است با نهادهای قضائی همکاری کند تا متخلفان 
پیگرد شوند. این فرد با نام مستعار «جان دو» در 
یک بیانیه هزارو ۸۰۰ کلمه ای توضیح داده است 
که هیچ گاه برای دستگاه های جاسوسی یا دیگر 
نهادهای دولتی کار نکرده است. این افشاگر در 
آغاز بیانیه اش نوشته است «نابرابری در درآمد» 
از انگیزه های او برای این افشاگری بوده است. 
نویسنده این بیانیه با عنوان «انقلاب، دیجیتالی 
می شود»، نوشته است: «بانک ها، وضع کنندگان 
مقررات مالی و دستگاه های مالیاتی، کم 
گذاشته اند. تصمیم هایی گرفته شده که چشم 
بر ثروتمندان می بندد و به جای آن، مو از ماست 
شهروندانی کشیده است که درآمد کم یا متوسط 
دارند». این فرد در بیانیه اش تأکید کرده است 
«دیدگاه من، کاملا از خودم است و تصمیم من 
برای اینکه اسناد پاناما را در اختیار رسانه ها 
بگذارم، نه به دلیل یک قصد سیاسی بلکه براي 
این بود که به حجم بی عدالتی روایت شده در این 

مدارک پی بردم».

دعوت «مالکی» 
از نمایندگان پارلمان عراق

«نوری مالکی»، رئیس ائتلاف دولت قانون  �
در عراق، از نمایندگان پارلمان برگزاری دیدار 
یکپارچه با هدف یافتن راهی برای پایان بخشیدن 
به بحران پارلمان را خواستار شد. به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از رأی الیوم، مالکی با 
صدور بیانیه ای با تأکید بر ضرورت رسیدن به یك 
توافق براي پایان دادن به قانون شکني های اخیر 
پارلمان این کشور، این نمایندگان را به یك نشست 
مشترك دعوت کرد. نخست وزیر سابق عراق با 
بیان اینکه می خواهیم گفت وگویی سازنده بین 
تمام طرف هاي درگیر در این بحران برگزار شود، 
افزود: ما بار دیگر بر لزوم دستیابی به توافقی 
جامع برای ازسرگیری فعالیت پارلمان و ادامه 
بررسی عزل و نصب وزیران و تعیین تکلیف نهایي 
هیأت وزیران تأکید می کنیم. پیش تر «مقتدی 
صدر»، رهبر جریان صدر، از مردم عراق خواسته 
بود براي اعمال فشار بر پارلمان این کشور برای 
برگزاری جلسه اعطای رأی اعتماد به وزیران 
پیشنهادی «حیدر العبادی»، نخست وزیر عراق 

تظاهرات گسترده برگزار کنند.

اعطای عنوان جدید به «اون»
�  (KCNA) خبرگزاری رسمی کره شمالی

گزارش داد دستور کار کنگره حزب حاکم کره  
شمالی شامل بررسی اقدامات کمیته مرکزی و 
کمیسیون حسابرسی مرکزی این حزب، بازبینی 
قوانین حزب، انتخاب «کیم جونگ اون»، رهبر کره 
شمالی به عنوان ارشدترین مقام حزب و انتخاب 
رهبران مرکزی جدید برای حزب است. براساس 
این گزارش، عنوان جدید اعطایی به کیم جونگ 
اون احتمالا باعث تعالی جایگاه او تا حد پدر 
و پدربزرگش که دارنده عنوان دبیر کلی حزب 
کارگران کره شمالی بودند خواهد شد. همچنین 
درحالی که نشانه های تازه ای مبنی بر آمادگی 
پیونگ یانگ برای پنجمین آزمایش هسته ای دیده 
می شود، کیم جونگ اون در افتتاحیه این نشست 
از برنامه تسلیحات هسته ای کشورش به شدت 

دفاع کرد. 

کشف بیش از ۵۰ گور 
دسته جمعی در عراق

«یان کوبیس»، فرستاده سازمان ملل به عراق،  �
در جلسه شورای امنیت سازمان ملل با اشاره به 
کشف بیش از ۵۰ گور دسته جمعی در مناطق 
مختلف عراق که پیش از این در اشغال گروه 
تروریستی داعش بود، گفت: کشف مدارک دال بر 
جنایات فجیع داعش در عراق تمامی ندارد؛ این 
روند با آزادسازی مناطق بیشتری از کنترل داعش 
هر روز بیشتر می شود. به گزارش ایسنا به نوشته 
روزنامه «رأی الیوم»، او تأکید کرد: درحال حاضر 
یک سوم مردم عراق یعنی نزدیک به ۱۰ میلیون 
نفر به شدت به کمک نیاز دارند و به این آمار، دو 
میلیون نفر دیگر را نیز باید اضافه کرد که احتمالا 
تا پایان سال جاری میلادی به دنبال حمله نظامی 

علیه داعش از خانه های خود آواره خواهند شد.

ازسرگیري مذاکرات صلح یمن
مذاکرات گسترده میان طرف های یمنی روز  �

گذشته با نظارت سازمان ملل در کویت از سر 
گرفته شد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری 
اسکای نیوز عربی، قرار است هیأت های صنعا 
و دولت مستعفی یمن در نشست شنبه که با 
نظارت «اسماعیل ولد الشیخ احمد»، فرستاده 
سازمان ملل به یمن برگزار شد درباره مسائلی که 
بر سر آن اختلاف دارند بحث و گفت وگو کردند. 
«عبدالملک المخلافی»، وزیر خارجه دولت 
مستعفی یمن، گفت: در مذاکرات کویت هیچ 
پیشرفتی صورت نگرفته است. او مدعی شد طرف 

مقابل تمایلی به برقراری صلح ندارد.

سمت  به  «صادق خان»  انتخاب 
شهرداری لندن، پیروزی «جرمی کوربین»، 
رهبر حزب «کارگر»، هم بود؛ آن هم پس 
از پایان یک روز دشوار که حزب کارگر در 
کل بریتانیا توانست از جایگاه خود دفاع 
کند اما شکست فاجعه باری را در اسکاتلند 
متحمل شد. پیروزی صادق خان بر رقیب 
محافظه کارش، «زک گلداسمیت»، او را به 
اولین شهردار مسلمان یکی از مهم ترین 
پایتخت های غرب بدل کرد و کلید ساختمان 
شهرداری را پس از هشت سال از دست 
محافظه کاران درآورد و به حزب کارگر تقدیم 
کرد. با تمام شدن شمارش آرا، اعضای ارشد 
حزب محافظه کار و حتی خواهر «جمیما 
گلداسمیت» از استراتژی تیم انتخاباتی او که 

شامل تکرار ادعای شباهت صادق خان با اسلام گرایان 
تندرو بود، انتقاد کردند. جمیما گلداسمیت در حساب 
توییتر خود نوشت این کمپین معرف چهره واقعی 
برادرش و شخصیت او نبوده است؛ کسی که به گفته 
او، سیاست مداری با تفکر مستقل، طرفدار محیط 

زیست و شخصیتی استوار است.
صادق خان دقایقی پس از اعلام خبر پیروزی اش 
در نیمه شب شنبه با تأکید بر مبارزات انتخاباتی 
مثبتش این چنین به گلداسمیت و اتهامات او تاخت: 
«خوشحالم لندن امید را به جای ترس و وحدت را 
به جای تفرقه انتخاب کرد. سیاست هراس در شهر 
ما مورد استقبال قرار نمی گیرد». صادق خان  در 
سخنرانی خود که به طور مستقیم در سراسر بریتانیا 
مخابره می شد، وعده داد با نابرابری در لندن مبارزه 
کند؛ هوای سالم، سیستم حمل ونقل روان تر فراهم 
کند و زندگی در لندن را «برای همه لندنی ها، فارغ از 
آن که هستند و تاریخچه ای که داشته اند، بهتر کند». 
او خود را  یک مسلمان انگلیسی تعریف می کند که 
با افراط گرایی مبارزه خواهد کرد. او یکی از هشت 

فرزند یک خانواده پاکستانی مهاجر است و مادرش 
خیاط بوده و پدرش راننده اتوبوس. صادق خان پس 
از تحصیل حقوق به وکالت در پرونده های حقوق 
بشری پرداخت و وقتی فقط ۲۷ سال داشت به 
همراه یک شریک، مؤسسه خدمات حقوقی خودش 
را داشت. او در دوران وکالتش در چند پرونده بزرگ 
و جنجالی علیه پلیس لندن برنده شد. پیروزی در این 
پرونده ها یکی از بهانه های حمله محافظه کاران به 
صادق خان در جریان کارزار انتخابات شهرداری لندن 
بود. آنها او را متهم می کردند زندگی حرفه ای اش 
را برمبنای کمک به افراد برای شکایت از پلیس بنا 

کرده است.
اگرچه صادق خان در سخنرانی کوتاه خود پس 

از اعلام خبر پیروزی نامی از جرمی کوربین، رهبر 
حزب کارگر نیاورد، اما کوربین در پایان روز انتخابات 
و حتی پیش از اعلام رسمی نتیجه نهایی انتخابات 
شهرداری لندن، به صادق خان تبریک گفت و اعلام 
کرد مشتاق است برای ساختن «لندنی برابر برای 
همگان» با صادق  خان همکاری کند. کوربین در 
سخنرانی جسورانه خود در جمع فعالان «شفیلد» 
گفت: «همه ما در سراسر بریتانیا پیش بینی می کردیم 
حزب کارگر شوراها را از دست دهد. اما از دست 
ندادیم و در بسیاری از مکان های بزرگ پشتیبانی از 

ما افزایش یافت».
با این همه در اسکاتلند حزب کارگر در جایگاه 
سوم قرار گرفت و از حزب محافظه کار شکست خورد؛ 

شکستی سنگین برای حزبی که همواره در 
سرزمین های شمال مرز اکثریت مطلق را 
از آنِ خود می کرد. نگاه مثبت رهبر حزب 
کارگر با دیدگاه برخی از اعضای در سایه 
این کابینه در تضاد بود؛ همان هایی که 
معتقدند حزب کارگر برای سال ۲۰۲۰ راه 
درازی در پیش دارد و باید تلاش خود را 
افزایش دهد. به باور برخی از اعضای 
حزب کارگر که پیش تر هم موافق رهبری 
کوربین نبودند، مردم اسکاتلند حزب کارگر 
به رهبری کوربین را «حزبی قابل اعتماد 
برای به دست گرفتن دولت آتی» نمی بینند.
اگرچه نمی توان منکر اهمیت شکست 
حزب کارگر در اسکاتلند بود، اما به باور 
برخی تحلیلگران، هیچ کس نمی تواند به 
طور جدی کوربین را به خاطر این شکست سرزنش 
کند. اسکاتلند پویایی انتخاباتی خاص خود را دارد و 
قبل از آنکه کوربین رهبر حزب کارگر شود، حمایت از 
این حزب در اسکاتلند رو به افول بود. اگر حزب کارگر 
بخواهد بار دیگر رهبری انگلستان را به دست گیرد، 
بی شک کوربین باید همه نیروی خود را برای احیای 
حزب در این منطقه به کار گیرد، هرچند با توجه به 
مقیاس آسیب وارده، این تغییر رویکرد یک شبه اتفاق 
نمی افتد. با وجود هشت ماه حملات بی امان در 
رسانه ها علیه کوربین و توطئه درون حزب کارگر برای 
خالی کردن زیر پای او، این حزب هنوز زنده است و 

هواداران بی شماری دارد.
به باور برخی ناظران، انتخابات روز جمعه 
انگلیس رفراندومی درباره درست یا اشتباه بودن 
انتخاب کوربین به عنوان رهبر حزب کارگر بوده و 
تنها سؤالی که مطرح می شود این است که آیا این 
حزب با انتخاب هر یک از نامزدهای دیگر شانس این 
را داشت که بهتر از این عمل کند؟ هیچ نشانه ای برای 

مثبت بودن جواب این سؤال وجود ندارد.

تأثیر انتخاب یک مسلمان پاکستانی تبار بر موقعیت حزب کارگر

پیروزي سایه ها

اکنون نزدیک به پنج سال است که برای «حلب» 
شهری در شمال غربی سوریه، آرامش میهمان 
ناخوانده ای است؛ میهمانی که حتی اگر ناغافل، 
همچون همین پنجشنبه گذشته سروکله اش پیدا شود، 
نیز باید دست به دامان آن شد تا بلکه ساعاتی بیشتر 
در کنار این شهر مصیبت زده باقی بماند. شاهد این 
مدعا تمدید ساعتی آتش بس اخیر در این شهر است 
که بناست برای ۷۲ ساعت دیگر نیز مانع از فروریختن 

آتش و خمپاره بر سر غیرنظامیان ساکن آن شود. 
وزارت دفاع روسیه در حالی نیمه شب شنبه و تنها 
دقایقی پیش از پایان یافتن مهلت ۴۸ساعته آتش بس 
اولیه، از تمدید ۷۲ساعته آتش بس در حلب و استان 
لاذقیه به منظور جلوگیری از هرچه وخیم ترشدن 
اوضاع خبر داده بود که درگیری های دو هفته اخیر در 
مناطق تحت کنترل مخالفان در این شهر تاکنون نزدیک 
به ۳۰۰ کشته برجای گذاشته است. ایالات متحده نیز 
که در تلاش است با همکاری روسیه، طرف های درگیر 
را به کاهش خشونت ها و تقویت توافق شکننده 
آتش بس سراسری در ماه فوریه ترغیب کند، خبر تمدید 
آتش بس را تأیید و اظهار امیدواری کرده این اقدام 
بتواند راه را برای به سرانجام رسیدن مذاکرات صلح و 
پایان دهی به پنج سال جنگ داخلی سوریه که بیش 
از ۲۷۰هزار کشته و میلیون ها آواره برجای گذاشته، 

هموار کند. 
«جان کربی»، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، 
ضمن استقبال از این اقدام اخیر ارتش سوریه، 
خاطرنشان کرده جامعه بین الملل در انتظار آن 

روزی است که نیازی به شمارش ساعتی مدت زمان 
آتش بس نبوده و همه طرف های درگیر در سرتاسر 
سوریه به توقف درگیری ها و خشونت ها پایبند باشند. 
این در حالی است که نه تنها درگیری های دامنه دار 
اخیر در حلب بین نیروهای دولتی و شورشیان، کاملا 
در چارچوب توافق آتش بس سراسری ماه فوریه 
بوده، بلکه حتی تحولات اخیر و میانجیگری مسکو 
و واشنگتن نیز مانع از آن نشده تا آتش منازعات با 
ترک حلب، دامن حومه های جنوبی آن شهر و استان 

«ادلب» را نگیرد. 
درگیری های خونین بین نیروهای جبهه «النصره» 
و متحدان افراطی آن با نیروهای حزب االله و دیگر 
حامیان دمشق در منطقه «خان طومان»، در حالی 
تاکنون بیش از ۷۰ کشته برجای گذاشته که آتش بس 
تمدیدشده حلب به کلی زیر سایه حملات هوایی روز 
پنجشنبه به اردوگاه آوارگان سوری در منطقه صفر 
مرزی با ترکیه قرار گرفته است. گفته می شود تاکنون 
۲۸ نفر از آوارگان ساکن در اردوگاه «کمونه» در اطراف 

شهرک «سرمدا» بر اثر دو حمله هوایی روز پنجشنبه 
جان باخته و نزدیک به ۵۰ نفر زخمی شده اند که حال 

برخی از آنان وخیم گزارش شده است. 
در این میان، مخالفان سوری و بخشی از جامعه 
بین الملل در حالی مسئولیت این حملات را متوجه 
دمشق دانسته اند که ارتش سوریه در بیانیه ای اطلاعات 
منتشرشده در برخی رسانه ها مبنی بر دست داشتن 
نیروهای هوایی آن کشور در حمله به اردوگاه آوارگان 
در ادلب را عاری از حقیقت دانسته است. ارتش 
روسیه نیز ضمن تأکید بر این نکته که هیچ جنگنده 
هوایی آن کشور روز پنجشنبه بر فراز اردوگاه آوارگان 
پرواز نکرده، مدعی شده بمباران این اردوگاه کار جبهه 
النصره بوده است. «ایگور کوناشنکوف»، سخنگوی 
ارتش روسیه، اظهار کرده اردوگاه کمونه عمدا یا سهوا 
توسط خمپاره اندازهایی هدف قرار گرفته که این روزها 
به طور وسیعی مورد استفاده تروریست های جبهه 
النصره است. این در حالی است که «زید رعد الحسین»، 
کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل، با اشاره به این 
واقعیت که چادرهای اردوگاه آشکارا از آسمان قابل 
مشاهده  هستند، تأکید کرده حمله روز پنجشنبه به 
احتمال فراوان آگاهانه و مصداق جنایت جنگی 
بوده است. «بان کی مون»، دبیر کل سازمان ملل، نیز 
ضمن اظهار خشم و نگرانی از حملات روز پنجشنبه، 
خواستار محاکمه عاملان این جنایت شده و از اعضای 
شورای امنیت خواسته با ارجاع مسببان آن به دیوان 
بین المللی کیفری لاهه، زمینه را برای بررسی جنایات 

جنگی جاری در سوریه فراهم آورند.  

تمدید ۷۲ساعته آتش بس در حلب
آرامش به شماره
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ابقا در قدرتعقب نشینی نمی کنم ترامپ در دادگاه
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، پس از 
استعفای «احمد داووداوغلو»، گفت عقب گردی 
درباره دستیابی به سیستم ریاست جمهوری نشده 
و معتقد است قانون اساسی جدید به گونه ای 
خواهد بود که مسیر ایجاد چنین سیستمی را با 

ترجیح مردم فراهم می کند. (حریت) 

اندا کنی، مجددا نخست وزیر ایرلند شد. او در 
۱۰ هفته گذشته به عنوان نخست وزیر موقت 
مشغول کار بود و هم زمان با آن، مذاکرات 
میان احزاب درباره تشکیل دولت جدید شکل 
گرفت. اکنون انتظار می رود کنی دولت اقلیت 

«فینه گیل» را رهبری کند. (آسوشیتدپرس)

دونالد ترامپ، کاندیدای جمهوری خواه انتخابات 
آمریکا، بنا بر دادخواست تنظیم شده علیه او و 
دانشگاه آنلاین منحل شده اش، پس از برگزاری 
انتخابات و در صورت پیروزی در انتخابات پیش 
از برگزاری مراسم تحلیف، برای پاسخ به اتهامات 

در دادگاه حاضر می شود. (ایسنا) 

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، با رد پیشنهاد 
فرانسه برای برگزاری یک کنفرانس بین المللی به منظور 
پیشبرد مذاکرات صلح بین اسرائیل و فلسطین خواستار 
مذاکرات مستقیم بین طرفین شد. او این دعوت را اخیرا 
چندبار تکرار کرده و از محمود عباس خواسته است 
بدون هرگونه پیش شرطی به مذاکرات بازگردد. اما او 
می داند که رئیس دولت خودگردان فلسطین چنین 
درخواستی را پاسخ نخواهد داد. حتی یک بار نتانیاهو 
تلاش کرد به صورت مخفی با عباس دیدار کند اما 
دولت آمریکا دخالت کرد و به این بهانه که ممکن 
است عباس از او بخواهد تمام مسئولیت اشغالگری را 
پذیرفته و مدیریت مستقیم اراضی اشغالی را برعهده 
گیرد، اجازه نداد نتانیاهو با او دیدار کند.  ابومازن سال 
گذشته این مسئله را به اطلاع «جان کری»، وزیر خارجه 
آمریکا، رسانده بود. ازاین رو وقتی دیدار مخفیانه دچار 
مشکل شد، دولت فلسطین تلاش کرد به توصیه های 
شورای مرکزی سازمان آزادی بخش فلسطین عمل 
کرده و در روابطش با اسرائیل تجدیدنظر کند. به همین 
دلیل یک هیأت امنیتی را فرستاد تا با اسرائیلی ها 
نشستی برگزار کرده و بخواهد که به حاکمیت مناطق 

به اصطلاح «آ» احترام بگذارد و به ورود 
به شهرها به بهانه دستگیری و بازداشت 

فلسطینی ها پایان دهد. چند نوبت از این جلسات برگزار 
شد اما در نهایت چیزی را که اسرائیلی ها عرضه کردند 
متوقف کردن ورود به دو شهر اریحا و رام االله بود که 
فلسطینی ها نیز آن را نپذیرفتند و طبق معاهده اسلو 
خواستار حاکمیت فلسطین بر تمام شهرهای کرانه 

باختری شدند. 
جوهر این اندیشه آن بود که اگر مقامات اشغالگر 
احترام حاکمیت منطقه «آ» را نگه دارند، پس از آن 
می توان به پرونده های سیاسی نیز پرداخت اما اگر این 
مسئله پذیرفته نشد باید در مورد هماهنگی های امنیتی 
از این به بعد به کلی تجدیدنظر کرد.  دولت آمریکا در 
این فاصله طرح محکومیت شهرک سازی ها در شورای 
امنیت را که از سوی فلسطینی ها درخواست شده بود 
به تعویق انداخت تا شاید در مقابل آن بتواند نسبت 
به طرح فرانسه سکوت کرده یا دیگر مانعی بر سر راه 
آن ایجاد نکند. تا اینجا ریاست دولت خودگردان خود 
را با طرح فرانسه هماهنگ می یابد. تاکنون ۲۰ کشور 
موافقت کرده اند که در کنفرانس پاریس در اواخر ماه 

جاری میلادی شرکت کنند و یک نقشه راه 
بین المللی را برای اجرای راه حل تشکیل 
دو دولت پیشنهاد دهند.  به هرحال طرح فرانسه 
نخستین برنامه جدی برای توسعه مشارکت بین المللی 
در گفت وگوهای صلح است زیرا تاکنون این گفت وگوها 
به درخواست اسرائیل در انحصار آمریکایی ها بوده 
اما این نظارت آمریکایی ها تا اینجا نتوانسته اسرائیل را 
به اجرای تعهداتش در موافقت نامه اسلو ملزم کند. 
حتی آمریکایی ها در موارد بسیاری از اسرائیل جانبداری 
کرده و این رژیم را تشویق به سلطه گری و توسعه دایره 
شهرک سازی ها کردند؛ به گونه ای که بیت المقدس را هم 
به صورت کامل تصرف کرده و فلسطینی های باقی مانده 
در آنجا را آواره کند. اسرائیل قصد دارد کل منطقه 
«اغوار» را که یک سوم اراضی کرانه باختری در آن است 
به یک منطقه شهرک نشینی تبدیل کرده و فلسطینی ها 
را از آب و خاک محروم کند.  سیاست اسرائیل از اساس 
بر ناامیدکردن فلسطینی ها و مجبورکردنشان به کوچ از 
این منطقه متمرکز است. این رژیم بر صلح اقتصادی ای 
تأکید می کند که به معنای گردآوری همه فلسطینی ها 
در منطقه «آ»  است تا بتواند همه شان را در یک اردوگاه 

کارگری جمع کرده و با بی خاصیت کردن تشکیلات 
خودگردان، تمام ابعاد زندگی سیاسی و اقتصادی آنها 
را تحت کنترل خود داشته باشد. درمقابل ، فلسطینی ها 
به این دل بسته اند که فرانسه و سایر کشورهای جهان 
به صورت رسمی یک دولت فلسطینی تحت اشغال 
را به رسمیت بشناسند و اسرائیل را در معرض 
بازخواست های بین المللی قرار داده یا مجبور کنند که 
تمام زمین های گرفته شده بعد از سال ۱۹۶۷ را پس 
بدهد.  اما دولت های اروپایی و بقیه تا چه حد حاضرند 
در این راستا عمل کنند؟ دراین میان آیا دولت آمریکا در 
شورای امنیت موضعی خنثی خواهد داشت و مانند 
گذشته به حمایت از اسرائیل برنخواهد خاست تا آن را 
فراتر از قوانین بین المللی بنشاند؟ آیا باراک اوباما پیش 
از پایان دولتش جهان را غافلگیر خواهد کرد تا به عنوان 
یک پروژه نهایی خواستار اجرای راه حل دو دولت در 
فلسطین شود؟ همه اینها پرسش هایی بدون جواب 
است که باید برای جواب دادن به آنها منتظر آینده 
بود. امروزه دیگر فلسطینی ها خوب می دانند نه طرح 
مقاومت حماس توانست غزه را نجات دهد و نه طرح 

گفت وگوهای دولت خودگردان، کرانه باختری را. 

طرح فرانسه آخرین بارقه امید
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